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EOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tje
“Punédhénés™} dhe

Urban Tech, Gllogoc, Shéndeti, Glogoc, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), pérfaqésuar nga KUSHTRIM QORRI,
Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Neni 1 Lénda

1.1 Lé&nda ¢ kontrate publike kornizg &shtg t& krijoj kushtet, duke p&rfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim dhe mirembajtjen e teknologjise informative per institucionet
shkoilore

[Pérdorimi i kEsaj Kontrate Publike Korniz& &shté obliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg ng kété kontratg, tenton t8 blejé artikyj né bazé t&
k&saj kontrate pubiike kornizg, duhet g2 1& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasits e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerBsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur né Neninl.l &shté (jand) i/té detyruar t& pérdoré/in kiét€ marréveshje kornizé sa herg g& 8
prokurojn mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fagi me 13.08.2025 dhe pérfundon né datén 12.08.2027
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kchor pér dorézim do t& jeté .3 dit€ nga koha e I&shimit t&€ urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorgzimit t& firnizimit do t& jetg INSTITUCIONET E KOMUNES SE DRENASIT

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t& jets DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés t& Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dor8zojé njé certifikat® t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tj kushti mund t& ketg si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t€ Doganave t& Bashkgsisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombeétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né falé.

Neni 4Cmimi
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4.1 Vlera totale indikative e kontratés &shtz 1,999.59 Euro , ndersa vlera totale e kontratés gshtg 150,000.00
Euro.(Njéqind e Pesédhjetémijé euro.

4.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratg€s publike kornizé.

Cmimet per nj&si jan& fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pé&r porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizg]

4.4  Pagesat do t8 b&hen né pErputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés.
Neni 5
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(&) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;

(g [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderif}.

5.2 Dokumentet e ndryshime q# e pérb&né kontratén kensiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t&€ pErparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& k&té né& komunikatén e
tij. Sa herd q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikchet dh&nia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikat® apo vendim do t€ jet€ n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& Gjuhen Shqipe ng tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &sht# shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ng tg.
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1.2 “Prodt{ktet” pérkutizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté 12 léngshme ose t& gazshme.

L3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, sig &sht€ e quajtur Flet&n mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik q& &shté palé ¢ k&saj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

L.5 “Palé(t)” do t& thot# nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare g pérbeing rregullat e interpretimit t& termave
tregtare & pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kentraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thot§ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e péreaktuar né kontrats.

1.8 “Cmimi i kentratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet né& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& behet n& bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot§ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPXK” do 1& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs.

1.11 *KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili &sht# ligji q& i péroakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané 1€ mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar ng K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vet®m nése ka marréveshje t8 shkruar p&rmes té cilés Furnizuesi e transferon .

kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Fumizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a} kur ka ngarkes€ p&r pagesé, né favor t& bankiersve t8 Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g& do
t& behen borxh sipas kontratss; ose

b) né rast t& dh&nies s& 1€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marr8veshje 1€ shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé& pjese t& kontratés s& i) njé pale t& treté.
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4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk né&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat®é mund 1€
siguroj, ku e konsideroné si t& nevejshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4 4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenc&n e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
0se punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraltimit t& ndonj& pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q# vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Fumnizaesi
duhet qg, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhs s& garancisg, t'I fransferoj€ menjgheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla p&r kehézgjatjen
& garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit&sh nga nénshkrimi 1 kentratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 jap€
Furnizuesit pa pagesé atéher kur &hté e nevojshme, njé kopje 18 skicave t& pérgatitura pér realizimin & kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t&€ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund t& gjenden. Pas 1&€shimit t& certifikatés s¢
garancisg, ose pas pranimit final t€ saj, Fumnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fera g8 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé& pale t€ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues. :

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i l&shuar Furnizuesit wrdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet & jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen & kopjeve t¢ ligieve, megulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves 18 cilat mund t& ndikoiné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
nga Fumizuesi me shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues p&r t&8 dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t&€ mund t& marrg lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marr€ lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Purnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt n& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t§ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragjitur arsyet e tij brenda
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30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullchet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun&torét vendors t& tij gjithashtu t’i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rvec né rastet kur kjo &shté e nevejshme pér géllime (€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikoj& ose shpalosé asnj& detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shi€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Purnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakté€sohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shté pasojé e moselzekutimit t& plotg dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né€ pjesén IV {€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 dit&sh nga léshimi i certifikatés se¢ perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet & sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj& pérgjegjési &
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosoves.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirgé né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj&é ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat€ koh#s sa ka gené né vonesé Fumniziuest.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat g& jané rezultat i p&rdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig &shté specifikuar né& kontratg, pérvee
nése shkelja e tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&€ dhén& nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e I&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés 1€ cilat mund t lejohen sipas Nenit 13.



Neni 13 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudh&s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratSs s€ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorgzimin e farnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike ¢ mund t& ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, € cilat nuk kan& mundur t&
parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar né dat&n e realizimit, pérveg atyre g€ jang shkaktuar prej gabimit t€
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotéscjé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jan€ pér shkak t€ gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jan& p&rmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&jé kérkes pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep

autoritetit kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lgjojé kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin g& nuk i &shtg dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Nenj 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk amin t'i dorézoj& ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 1€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& kets t& drejte, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhgs s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerss s& furnizimeve & pa dorézuara deti né nj& maksimum prej 10 % t& vler#s totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Fumnizuesit. Pagesat
e démeve 18 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve ne térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten n& baze t& vierés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % 18 vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operafore ekoromik:
- te konfiskoj# garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t€ ket t€ drejté pér kompensim; dhe
- {& hyj& né nj& kontraté me nj& pal€ té tret® pér dhénien e pjesés s€ mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jet& i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ ket& 1& drejté peér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
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- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekoromik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kitg rast Furnizuesi nuk
do t& ketg t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellie t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auroriteteve tera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t# Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t& ket# t& drejté p&r kompensim. Furnizuesi giithashtu
do t& jet 1 detyruar t&€ paguaj€ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komnizg.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né€ cfarédo kohe ta udh&zojg Furnizuesin & t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorgzimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin ¢ furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jetd ¢ mundur dhe sa &sht& kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n&se furnizimet jang dorzuar né€ vendin e pranimit né pajtim me kontratn, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontrakiues.

15.3 Shpenzimet plotésuese g8 jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’t shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur ng ményré t&€ ndryshme né& kontratg; ose
b) &shtg i nevojsh&m pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
¢) &sht€ i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejt€ pér shtesa n# ¢mimin e kontratés p&rvec nése ai e lajméron autoritetin

ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kentraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ p&rcaktoj€ ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatie
t& periudhés sé realizimit q& do t€ b&hen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankesé n& menyré i€ drejt€ dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t€ gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund € kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratds béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
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pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parreguilsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzoj
'l b&j& pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmeé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qé&llimi I pezullimit t& kontratés &shté q& & verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur n# t# vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontraté&s do
t& rifillojé sa mé shpejt q& Eshté e mundur. Gabimet pérmbaijtjesore ose parregullsité do t& jeng 12 gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g€ rezultojng nga nj# veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t&
shkaktoj& humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 1 plotésojné specifikimet teknike & paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t& jens
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t&
cilat duhet t& mbahen n& dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qé&llime identifikimi gjat# periudhés s& realizimit
t& kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& b&hen me ké&rkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né& kérkes# do t8 sakt8sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorzuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi n& ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né€ kérkesé€ duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér k&tE pranim para se t€ inkorporohen n& furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né fumnizime ose n& prodhim € kompenentéve gé do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht né k&t& ményré, ato prapé mund t& refuzohen n&se ndonjé kontrollim tjetér
zhulon defekte ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i
jepet mundésia 'i riparojé dhe t’i p&rmir#soj& materialet dhe artikujt q& jané€ refuzuar, por kéte materiale dhe
artikyj do té pranohen pér inkorporim né furmnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirgsuar n& at€ ményré gé
1€ jeté 1 k&naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurajé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q€ t’i mundé&sohet
autoritetit kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparg plotésisht
véshtirgsité q& mund t'i hasé né kétg aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet q& t€ paraqes€ ndonj€ arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket® t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrellojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, n& ményré q& t& pércaktojé
nise komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bghet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet q# jané specifikuar n& XVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkoh#sisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna 1€ prodhimit g& zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testiny;

b) TE& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;
¢) T japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe & arsyeshme ng vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet gé, pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shtd b&ré né& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢
certifikuara si duhet & rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka geng prezent gjat€ testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ketg.

17.6 NEse autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit
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mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojn#é g#
keto teste t& p&rsériten né 1& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T€ gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, 1 cili do
1’1 komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezuitatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk de 1’1 shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
kan& marrg gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Furo. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dh&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 ¢ plotéson Furnizuest. I njgjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkat¥s. Data ¢ pagesss do t& jet€ data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesg nuk do t€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj¢ inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tiera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& t& cilén &shtg regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ dubur.

18.4 Pasj 8 t& ket® kaluar afati i fundit i dhén® ng Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés
& vonuar, 1€ kérko]& interesin pér pagesg (& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1&shues 1
Kosovés né ditén e paré & muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg pike t& pérqindjes. Interesi p&r
pagesé 1€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohén ¢& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t&€ pagesé&s (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {p&rfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng& n€& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit€sh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &sht duke bleré n& emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kantraktues nuk plotésen obligimet e tij sipas k&saj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informoj& AQP-né pér shkelje t& till&. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t8 gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t&€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n€ pajtim me kushtet ¢ kontratgs. Furnizimet do t& jen& né pérgjegjési
té Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
s& tyre gjaté transportit deri né& destinacionin e tyre, si¢ &sht& dhén& n& kontraté. Paketimi duhet t& jetg i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pErshtaten, nése
&shtg e mundur, largsisé s& destinacicnit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundé@sisg s€ mungess s& pajisjeve pér
bartje t& réndg né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t€ jeng ng pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti
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kontraktues.

19.4 Asnjé fumizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ketg pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dor&zim né vendin e pranimit t3
t& gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, ¢& jané t& nevojshme pér qéllime & kontratés.

19.5 Dorgzimi duhet t& konsiderohet se 8sht€ béré atéhers kur ka déshmi me shkrim q& &shté ng dispozicion pér t&
dy pal&t se dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do € pranohen derisa t& jen& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspelctimet dhe testet mund € realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final 1& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorgzimit t& furnizimeve dhe para se t& memren furnizimet, duhet t&
ket& fuqing 8 18 urdhérojé ose 1& vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kche ose koh&sh si¢ #shté specifikuar né urdhér, t8 t& gjitha
furnizimeve & cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

by z&vend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mir# {& pajisjeve, pa marrg parasysh testet e m&parshme t& tyre ose pagesat ¢
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim g lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté
pérgjegjds furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht& n€ pajtim me kontratén;

d} g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo nj& piesé e tyre nuk i plot&sojng kérkesat e kontratgs.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitoj€ defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté€ t& punésej€ persona
tier® pér t’i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g& jané pasoj# e késaj, apo q& do t& shfagen pér shlcak t& kégaj,
Autoriteti kontraktues do t7i zbresg nga paraté qé& do t& paguhen ose t& cilat do t&€ béhen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jané t& ciigsisé s& kérkuar do t€ refuzohen. Nj& shenj& speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillg g8 ©’i ndryshoj& ato, apo t& ndikoj& n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése k&g ¢ kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nj& periudhe & e sakt&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét g& pérfshijné materialet ¢ refuznara do t&€
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pé&rsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorgzuar né pajtim me kontratén, t’i
keng kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe t& jet€ l&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose n&se konsiderohet se &shté l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatg t€ pranimit €
perkohshém atgheré kur furnizimet t& jend t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi 1 aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1’i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shtg e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén nég i€ cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e ij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit 1€ i
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
perindhés s fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e p&rgatit nj¢ deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e

10

.

N/



refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 dit&sh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t€ nxis& shfagjen e k&tyre rrethanave pér t€ evituar cbligimin e paraqgitjes s& furnizimeve né nj& gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t&€ [&shoj& certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] dit&sh, ai do t& konsiderchet se ka i8shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderchet se pérbén certifikat t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do t& ketg 1& drejts 1€ b&j& k&rkesé
pér certifikaté t€ vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste 18 dorézimit t& pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t& dhéné pranim i€ pjesshém e
t& p&rkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkchen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq& ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené t& reja, t8 papérdorura, t€ modeleve t€ fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha p&rmirésimet ¢ koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrate.
Furnizuesi do t& garantojé g¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g& shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme n# até ményré q& saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jetd pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& fumizimeve t&
cilat mund & paragiten, apo t& ndodhin gjatg periudh&s s& garancisé dhe t€ cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& mir® nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emer t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m€ shpejt q¢ kjo t€ mund t€
praktikohet. Periudha e garancisg pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do t€ filloj& pérséri nga data n& t&
cilén &shté beré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancis¢ do t&
vazhdohet vetdm pér ats pjesé t& furnizimeve g& &shté ndikuar nga nd&rrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
Jajmérojé Furnizuesin. Nése Purnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparg né njoftim, autoriteti kontraltues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bé&ré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q& duhet t& paguhen ose garancitg q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &shté efektive kérkoni & t& mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té€ fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, ndse kérkohen né kontratg, do t& jepen n€ pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t¢ riparimit 18
furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Fumnizuesi {€ sigurojé ndonj& ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t€ b&jné me pjesét rezerve g8 i prodhon apo i
distribuon Fumnizuesi:
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a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast € ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'1 mundésuar q t& blej& pjesét e kérkuara dhe, pas nd&rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’{ sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atgher& kur t& jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé
Furnizuesit nj& certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& till& q& autoriteti kontraktues t& jetg
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jen& pérfunduar né
ményr# 1€ till q& t& jeté 1 kenaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfindimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1&shimit & certifikat®s pérfundimtare t& pranimit
dhe t# cilat kané mbetur t& parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
23.1 Pala ka shkel& kontrat&n ngse nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat#s, pala e démtuar do t& ket# t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoeriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qég, pasi t’i jap& Fumnizuesit 7 dit€ paralajmeérim, ta ndérpresg kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a} kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas ké&saj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit 1& dh#n& nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga al t€ evitoj€ ndonjé neglizhencg apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe t& cilat ndikojng n& menyre serioze né realizimin e duhur dhe me koh# & pungve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

&) Furnizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet precedurave ligjore lidhur me
ato ¢Eshtje, ose Eshté né& ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndenj€ procedure e ngjashme e paraparg né
legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

IV
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1) Furnizuesi &sht& dénuar pér nj¢ shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi g& ka
fuginé e res judicata;

g) Fumnizuesi &sht& shpallur fajtor pér sjelije t& rénds t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢faré&do mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht® nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonj& aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti 1 komunitetit, &sht€ deklaruar se ka b&ré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrochen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore g 1 pengon realizimit t& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin t€ japg garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q& e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8sht n# gjendje t’i plotésojs zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktuss, pas késaj mund t& n&nshkruajé ndonjé kontrat# tjetér me njé
paié 1€ treté ng emér t€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyr8 p&rmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund t& jeng paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérpretjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré té shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t& pérfagésnesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé€ realizuar dhe & b&j€ rexhistrimin & materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do 18 pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave g& duhet t’t paguhen Furnizuesit dhe parave g& 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndémprerjes s€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&j€ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t&€ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontrat&s.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& dreji€ t& marré nga Furnizuesi humbjet & i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&8 KVK. '

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Fornizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 7 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguaj® Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikat® t& 18shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plot&soj€ obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dit8, pér arsye g€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim p&r ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 NE& rast t&8 ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund £°i jeté shkaktuar Furnizuesit.

M@ | 1

Neni 28 Forca madhore



28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shlaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér gellime t& kétij Neni, termi "forcg madhore” do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ase
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitg, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontroilit t& palgve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin & duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heq& dorg nga
sarancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at€ masg sa, vonesa
e ti} & realizimit ose ményré tjeter déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat€ &sht rezultat i nj€ ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 18
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcgs madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta keng rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojg £'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mijaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore 18 mos ¢ pengoj€ até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative
pérvec nése udh&zohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Niése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t8 urdhrave t8 autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja mig8sore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet '] b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqgsore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn€ se &shté e mundshme. Nése
cilado pal& e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arrifjen ¢
késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per t& arritur zgjidhje mig#sore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojng
né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

29.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té& pérpiqen &
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurds s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t€ vazhdojé n& fazén e ardhshme t€ procedurss s&
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.

PJESATII EKONTRATES  KUSHTETE VECANTA

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
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[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK jang dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme

té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i
nenit

Neni.

Té pérgjithshmet

Ligji i
zbatueshe
m dhe
gjuha

21

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet® gjykata pérkatése né Prishting.

Gjuha e
pérdorur

b
o]

Gjuha e pérdorur do ¢ jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].

Sigurimi 1
ekzekutim
it

31

10% e vleres se kontrates, validitetit 12.09.2027

Program ii
ekzekutim
it

4.1

Menjeher pas nenshkrimit

Tatimet dhe
marrevesh
jet
doganore

Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi

Patentat dhe
licencat

5.1

Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 KPK

Cilesia e
furnizime
ve

Furnizimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike € kerkuara né paramasé

(NN




Inspektimi 6.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa here g€ Ko shihet e
dhe nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punégkryrési, ndérsa herave tjera (kur
testimi Menaxheri nuk &shté i kénaqur} kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Menaxhimi | 6.2 Menaxhimin e kesaj kontrate e kryen menaxheri i Projektit i caktuar me nje Vendim nga Kryetari i

Komunes, i cili e harton njé Plan t& menaxhimit t& kontrates conform Nenit 81 & ligjit NR.04/1.-
042 afati i furnizimeve duhet t& kryhet sipas afatit t& prezentuar nga Ofertuesi .

Dorezimi 7.1 Furnizimet e dorézuara duhet t& jené t& reja — Institucionet e Komunes se Drenasit

Obligimete | 7.2 Garancioni eleminimin e defekteve
garancioni
t pas
pranimit

8.1 Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor here pas here ta kryej
Mornidtorimi konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet
ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratds,
Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet,
dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité ererm neneve t& kushteve & kontratés. Poshtu
merr pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe
mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.

Zgjidhja 9.1 Mund8sisht né mes t& dy paléve,
migésore e
mosmarré
veshjeve

Zgjidhia e 9.2 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
mosmarré dhe se nuk &ht& e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
veshjeve kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
me
proceduré
gjygésore

Mbikqyrija 10.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin ¢

paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marzé pjesé né vlerésimin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproi konform Udh&zimit A0, pérkatésisht Nenit 61.
Pagesa 10.2 AK do ti paguje Kontraktuesit Shumen e obligimit Brenda (30ditesh) pas dates ne te cilen eshte i

regjistruar pagesa e pranueshme.

Dorzimet duhet te kryhen ne marrveshje me menaxherin pas kerkeses per furnizim Brenda afatit te
caktuar nga menaxheri .

T& gjitha pagesat behen n& euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga
Menaxheri i Projektit

16
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11.1 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&

Dorézimi i binden se ju kané ofruar € gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
dokument procesverbalet, raportet, situacionet e kryera t& nénshkruara faturat, atestet Ppér materialet e
ave pérdorura, shkresat, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t&
kundérten e merré pérgjegjésing.
11.2 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet & t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
Arkimi i pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.
dokument Poashtu obligohet g& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t&
ave interesuara t'ju ofroj sa heré q& ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas
pérfundimit t& projektit duhet t& dorgzohen ng ZP.
Hyrja né fugi | 12.1 Kontrata hyné né fuqi 2-3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita

kur Menaxheri jep urdher per fillimin ¢ punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje
origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
menjéherd pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Pér Auntoritetin Kontraktues

Emri: RAMIZ LLADROVCI Emri: GENTIANA QELA
%
Porzita: %\}ng_g_al(:ysor Administ% Pozita: %&{ péimr?kyrimit
Nénshkrimi: ‘\b (; AL \,/’ Nénshlrimi: / //« ﬂ’ﬁ itiy /> :
Data: - e 3 Data: R Y (s
oo e o A . .
12.0% - 2D /2 %0075
Viela: ' = Vula:
Pér Furnizuesin
Emri: KUSHTRIM QORRI
Pozita: DREITCR
Neénshkrimi:
Data: I PNy
f’§ *-~/ - : ;2‘2[ B
Vula:
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IS Ie POLICE SIGURIMI

ME UIMEVE - INSURANCE COF'ANV INSURANCE POLICY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001244536
Per
KOMUNA GLLOGOC
ferari | Autoritet?t Kontraklues, nd ekstin e rEnoshidn Autoriied Kontraitues)
DUKE PASURPARASYSH QE

URBAN TECH SH.P.K

{ornwt | opergiont ekonomik, ng tekstin e e DEEEn "o

ka mané pérsipért& I&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratdn me titull

Fumnizim dhe m'i’ren;ba'rtien éteknéiogis‘ée informative per institucionet shkoliere

t& dhé&né me numrin & Prokurirt

611-25-5020-1-1-1

pér Operatonin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& leshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numsin &
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £i japim Operatorit Exonomik kété garanck:

PER KETO ARSYE vértetajmé g ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, desi né njé shumeé totale prej

15,000.00 € Pesémbédhjetd Mie e Euro

: 2 pErancisd of nurva dhe né fal

dhe ne marmim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén teaj t2 paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka bérd gabim sepse:
* Autoriteti kontrakiues 8sht8 konfrontuar me humbje substanciale g jané rezuitat | diéshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues 1€ béjé shpenzime 18 konsiderueshme pér realizimin e k2saj kontrate; dhefose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka I8né pa pagess shumé punitord, nénkontrakiues, dhe/ose fumizues material; ose
* Ofertg jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& Kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve t&

15,000.00 €
fshuma 9 geranciss
si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose 18 jepen arsyet ose hazat pér kirkesén tua ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshié e viefshme pref datés 12.08.2025 12.09.2027

Leéshuarné Prishting 12.08.2025

Nénshkrimi dhe vala e Garamuesit

PRISHTINE

o Kompaniz e Sigurimeve PRISIG SH.A 7 Numi unik identifikues: 810842832 / Tal: +383 (0} 38 221 000
i Ermall: info@prisig-is.com / www.prisig-ks.com / Adresa: fir. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Priskting, Republika & Kosovés




GARANCI EKZEKUTIMI =

KORMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001244536
Pér : KOMUNA GLLOGOC
Né emér té : URBAN TECH SH.P.K

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Furnizim dhe mirembaijtjen e teknologjise informative per institucionet
shkollore

Numri i Prokurimit : 611-25-5020-1-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné né shumén e sakt&suar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te p&rmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit k&té siguri:

NE t& poshté nénshkruarit, me ké&t& konfirmcjmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me pashté, deri nd njé total prej: 15,000.00 € (Pesémbédhjeté Mije e
Euro) , né emér t& kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé t&
gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast gqé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij.
Ne zotohemi té& ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e
limitit te cekur mé lart&, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) g€ bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka dé&shtuar te p&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén gé& bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 15,000.00 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit té k&rkes&s suaj me konfirmimin “e pranimit”,
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 12.08.2025 d

I\%énshi;{rimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri | Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 12.08.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numel unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Laglia Arbéria, 10000 Prishting, Republila o Kosovis
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Kt dy syt
shérbejud vetém pir

vierésim 18 ténderit. -

Formatizimi i Kompjutéve, Hoptopave né shkollat e komunés s& Drenasit. N&
¢mim pérfshihet ruajtja e 18 dhénave g& ndodhén ng kompjutér dhe pas formatimit
f o |kthimi i tyre n& kompjuiér me 1€ gjitha programet qé ka pasur kompjuteri, Copé 1 10,00 10,00 € 20% 2,00€
pérfshiré pakon office (versioni 1 office varsisht prej kapacitetit {& pajisjes).
2 instalimi i pakos s& Office-it (2016-2021) n& PC(Lloptop) né shkolla, Copé 1 7.00 7,00 € 20% LA0€
3 ilnstalimi 1 programeve aplikative (aulo cad, archi cad, armcad, tofer etj.) Copé ] 7,00 7,00 € 2% 0,14 €
4 Furnizimi dhe montimi i Pllakés amé komplet me procesor, ram 8GB, pér PC i3 Copt | 200,00 200,00 € 3% 6,00 €
5 |Furnizimi dhe montimt SSD 3i12GB Copé 1 55,50 53,50 € 3% 1,67 €
6 |Furnizimi dhe montimi i Karlelés grafike 1TB Copé 1 123,60 125,00 € 3% 375¢€
| 7 {Furnizim me tastieté t¢ thjesht pér PC Copé | 6,00 6,00 € 10% 0,60 €
8 (Furnizim me tastier pér lloptop Copé 1 38,00 38,00 € 10% 3,80¢€
0 P:..EN_E me Adapier € rrymés pér [laptop(té dhénat specifike caktohen ng Copé | 30,00 30,00 € 10% 3.00 €
secilen kérkesg).
10 Furnizim me bateri p&r laptopg (t& dhinat specifike caktohen né secilen kérkesé). Copé I 55.00 55.00 € 5% 275 €
It |Furnizim mé maus pér pe Copé | 8.00 8,00 € 10% 0,80 €
12 {Furnizim me USB 128GR Cop# I 28,00 28,00 € 20% 5,60 €




Kamera sigurie (CCTV) Bullet Exir IR 40 metra, 5 megapixel color 24H

Bullet, 0.0005Lux/F1.0, 0 Lux &ith Friendly Lighting, 20m, 3D DNR, 12 VDC,

5M BSE CMOS Sensor, SMP@201ps, 4MP@25tps(PY30{ps(N)(Defautt}, Ouidoor

[3 |0SD Menu (Up the Coax), 130dB True DR, IP67, 3.6mm Lens, 24H Color, Copé | | 65.60 65,00 € 50% 32,50€
Support TVI/AHD/CVI/CVEBS video Sipnal Cutput
AcuSense DVR 16 ch, up to 5 megapixel per kanal
3K lite/5 MPX full-channel motion detection 2.0 or 4-ch false alarm filier, [6
Turbo HD/CVVAHD/CVRBS self-adaptive interfaces input, 16-ch video & 1-ch

14 audio input, H.265/H.265+ compression, 1 SATA interface, CH0O1-04: 3MP Copé | 205,00 205,00 € 259% 51,25 €
@!5fps, CHOI-16: 1920 [080P @15 fps, 4MP Lite@ | 5fps/ch, 4K UHD output,
support CVBS output, standalone (U case
AcuSense DVR 32 ch, up 1o 5 megapixel per kanal
3K lite/s MPX fuil-channel motion detection 2.0 or §-ch false alarm filter, 32
Turbo HD/CVIVAHD/CVBS self-adaptive interfaces input, 32-ch video & 2-ch . _

15 audio input, H,265/H.265-+ oo_ﬁg.mwwwo:, 2 SATA m_:m,.wmomm, CHO1-08: 3MP Cop® _ 40560 403.00 € 25% 101,25 €
@15fps, CHO1-32: 1920< 1 080P @[5 fps, 4MP Lite@a5fps/ch, 4K UHD output,
support CVBS output, standalone 1.5U case

16 [USB External Hard Drives 4TB Copé | 155,00 155,00 € 30%

17 |PatchCord LCUPC-LCAPC 10 Yell Copé 1 2,50 2,50€ 10%

18 {Mbajtés kamere bullet Copé 1 5,00 500¢€ 15%

19 {Furnizim me konektor per kabllo LAN Copé 1 0,20 0,20 € 10%

20 |Furnizim me Kabg&ll UTP pako 300m (8 FUESH) Copt 1 70,00 70,00 € 40%

21 |Furnizim me kabel] per kameré R(G39, komplet rroline me gjatési L=100m. Copé ] 42,00 42,00 € 40%

22 |Svitch 24-porta, 10/100 Mbps Copé | 63,00 63,00 € 15%

23 lkabllo gé lidh monitorin me PC-né. Copé 1 5.00 500€ 20%

24 iPover kabel per PC Copé ! 5,00 5,00 € 20%

25 iKabell hdmi Sm Copé I §,00 8.00€ 10%

26 iKabell hdmi 15m Copé i 20,00 20,00 € 40%

27 iDara pér konektor t& LAN {RJ45) me pjesén prerése & kabllos Copé 1 18,00 18,00 € 5%

28 |FITH Optical Cable Gutdoor 2-Core {2 the core) me standardin CE Copé ] 140,00 140,00 € 10%

20 [ Active Optical Cable HDMI 20.5m Ultra HD Copé 1 60,00 60,00 € 10%

30 |SFTP Cable BC Cat7 305mtr (D-LINK) Copé | 240,00 240,00 € 10%




Fiber Ethernet Media Converter Single Mode Copé 35,00 5500¢€ 10% 5,50€
Furnizues i centralizuar i energjisé p&r CCTV, me dalje 12V DC dhe kapacitet
32 itotal 30A, i pérshiatshém pér furnizimin e deri né 1§ kamerave njékohésisht. Cop# 38.00 3800 € 20% 7,60 €
33 [FURNIZUES TE RRYMES [2V-5A S8 10/12 Copé | (4,00 14,00 € 10% 1,40 €
34 [FURNIZUES TE RRYMES 12V-15A S8 120/12 Copé 1 20,00 20,00 € 10% 2,00€
35 |BNC Connector pér kamera (Me Shtréngim Bakér & Silver Copper) Copé ! 1,00 100 € 10% 0,10€
36 [Mini zhveshése pér tela 1€ kabllove UTP Copé ! 12,00 12,00 € 3% 0,36 €




Copé i 150,00 150,00 € 5% 7,50 €

37 jLaN {1GBit me Pol QUT), Prodhim me standardin CE.

Furnizim me ubiquiti access point (&ireless) unifi AC Pro (ose Ekujvalente) pér Copé i 240.00 240,00 € 504 12,00 €
névoja té shkolave. Prodhim me standardin CE.

Furnizimi dhe montimi i Smart Board (tabelé e mengur - tabel€ interaktive) me kéto specifika:
Siperfages punuese: 8¢ paku 75" (Inch)

Raporti i pamjes: 16:9

Rezolucioni i ekranit: 4K UND, (3840 » 2160)

Jeigjatésia: > 50,000 org

Raporti i kontrastid: 3000:01:00

Skkélgimi (max); > 400cd/m?

Koeha e pérgjigies: = 8ms (max {ouch inputs)

K&ndvishtrim i panjes : [78°

Xhami: kundér shkélgimit

vlemoria: 32 GB3

Android RAM: 4 G

CPL: 1.5GH2, Mali G532

CPU Frameéork: Quad-core A3

Saklésia; £ mm

Mbeshiet: HID Support & ginl0/&in8/in7/Mac OS fAndroid/Chrome O$/Linux Copg ! 1 330,00 1330.00€ 30% 665,00 €
Kabllo dhe aksesor; Telekomandd, Baterité AAA,

Stilolapsa : 2 copé

Lidhjet interneti part : RJ43 (x1) ose (x2) 100baseT

i-Fi: IHEE 802,11 a/b/g/n/ac (both 2.4 and 5 GHz bands) Bluctooth Support 5.4

» Porte : LJSB 3.0: 2 USB; HDMI; VGA

« Certifikatal; CE

+ Garancioni: 2 vite

* Montimi: Monlimi né muri me mbajtés adekuat

* Pasqyrim i pamjés it sofverit: (Eshare / SCREEN MIRRORING): Parkrah gircless nga
mobilefablet/latop

* Gjuha e programit: Shyip / Aglishy

.

-

-
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Furnizim me Tableta pér pérdorim né shkolla me kéto specifika minimale teknike:
Komponenti Kérkesa minimale:

Procesori (CPUY Quad-Core 2.0 GHz ose mé i shpejié (MediaTek Helio,
Snapdragon, ose ekujvalent);

Memoria RAM Minimum 3 GB;

Memoria e brendshme Minimum 32 GB, me mundési zgjerimi pérmes microSD
deri né& 128 GB;

Ekrani Té paktén 8 ing, rezolucion HD (1280x800) ose mé i lari#;

Sistemi operativ Andvoid 10 ose m& i i (ose ChromeOS);

Lidhja &i-Fi 802.11 a/b/u/nfac (2.4 & 5 GHz), Bluetooth 4.2 ose mé i ri;

Baterig Minimum 4000 mAh, autenomi 6+ oré pérdorin aktiv; » )
40 Iporta & Ndérfage USB Type-C ose micro memﬁm:%o,ﬂmow 3.5mm (opsionale); Copé _ 22500 225,00€ 1% 33,75¢€
Kamerat Kamera frontale + t& pasme (minimum 2MP/5SMP pér videokonferenca);
Aksesorg té pérfshijé karikuesin origjinal; opsionalisht mbrojigs/késule plastike;
Certifikime CE (18 jeté e shtypur né trup ose etiketén e pajisjes), RoHS;
Garancioni Minimum 24 muaj, nga prodhuesi ose distribulori zyrtar.
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Furnizim me pajisie fotokopjuese shumé funksionale (printer/skaner/fotokopje),
me kéto specifika minimale:

#*Brend Name

* Teknologjia: Laser

Ngjyrat: Bardh e zi

Rezolucioni: up to {200 x 1200 DPI

Shpejtésia e Printimit: min. 40 fage né minut

Koha e printimit t& paré: jo me shumé se 7.5 sekonda
Madhésia e letrés: A4

Kapaciteti i tonerit: min. 20,000 fage

* Lidh#shmeria; WF

* Garancion nga prodhuesi: min. 12 muaj,

* Mundesi printimi nga: USB

E -

*

*

Copé

580,00

580,00 €

30%

174,00 €

42

Furnizimi dhe instalimi i Printer me ngjyra, ekonomik pér mirémbajije.
+ Karakieristikat teknike minimale:

L. Tipi i printerit:

o Lazer me ngjyra

o Multifunksional (Print, Scan, Copy)

2., Shpejtésia e printimit:

o Minimumi 15 fage/min mé ngjyra

o Printim awtomatik né t& dy anét)

3. Lidhjet € nevojshme:

o USB + Wi-Fi + Ethernet (ose {& paktén Wi-Fi pér printim nga rrjeti)
o Mbéshtetje pér printim nga celulari (AirPrint / Mopria / Wi-Fi Direct)
4, Mbéshretje pér toneré t& rimbushshém ose kompatibél:

o Toneré g& mund € rimbushen lehié

o Fleté A4

5. Marka: Brend Name

Copé

653,00

655,00 €

50%

327,50 €

Furaizim me Drum Unit pér printer Brother MFC-L2710DW

Copé

75,00

75,00 €

30%

44

Furnizim me Drum Unit pér makinen fotokopjuese Canon image RUNNER
ADVANCE 515i/615i

Copé

40,00

40,00 €

30%

45

Furnizim me Drum Unit pér printerin e furnizuar nga poz. 41

Copé

78,00

78,00 €

30%

46

Furnizim me Drum Unit pér printerin e furnizuar nga poz.42

Copé

90,00

90,00 €

30%




47

Furnizim me tonera p& prinferin Brother MFC-L2710DW. Toneri dubet 8 kg
kapacitetin pér printimin ¢ jo mé pak s& 2,000.00 kopje A4.

Copé

28,00

28,00 €

50%

14,00 €

Fumnizim me tonera pér makinen fotokopjuese Canon image RUNNER
ADYANCE 515i/615t, Toneri duhet & kété kapacitetin pér printimin e jo mé pak
s€ 50,000.00 kopje A4. (50mijé kopje).

Copé

[40.00

140,00 €

50%

70,00 €

49

Furnizim me tonera pér makinen fotokopjuese nga pozicioni 41. Toneri duhet té
ket kapacitetin pr printimin e jo mé pak s& 20,000.00 kopje A4,

Copé

65,00

65,00 €

50%

3250 €

50

Furnizim me setin e fonerve me ngjyra pér printerin me ngjyra sipas pos 42. Seti i
tonerve duhet {°1 kéi& kéto specifika:

* Tipi: Laser toner p&r printer me ngjyra, Toneri praktiké pér rimbushie;

* Kompatibilitet: T¢ jené kompatib&l me modelin e printerit t& zgjedhur dhe Pa
¢ipa bllokues;

* Rendiment: Minimumi 1,000 faqe pér gdo ngjyré (Cyan, Magenta, Yellog,
Black).

Copé

290,60

285,00 €

50%

142,50 €

51

Furnizimi me ngjyré pér rimbushjen e setit {€ tonerit mé& ngjyra (refitl poder}, mé
kéto specitika:

* Tipi i ngjyrés: Toner poéder (pluhur) pér printeré lazer me ngjyra

¢ Kompatibilitet: T& jet& i p&rshtatshém pér modelin e sakié té tonerit & pérdorur
« Ngjyrat e kérkuara: Cyan, Magenta, Yeilog, Black

o Sasia e paketimit: af&rsisht 100—150 gram

* Aksesorét shtesé: Gyp pér mbushje

Kg

63,00

60,00 €

50%

30,00 €




52

Sherbime 18 servisimit dhe asistenc®s teknike per aparalet fotokopjuese gé
furnizohen pérmes késaj kontrate dhe pér pajisjet ekzistuese né shkolfat e
Komunés sé Drenasit (afersisht jané: 26 aparate Canon imageRUNNER
ADVANCE 515i/615i, 40 printeré Brother MEC-L2710D¢, dhe disa pajisje t&
tjera).

Shétrbimi do té kérkohet né raste t& problemeve teknike qé nuk mund t&
menaxhohen nga stafi i shkoflés, pérfshiré por pa u kufizoar né:

konfigurime ose rregullime té thjeshta teknike né pajisie (p.sh. formatizim,
rivendosje ¢ funksioneve t& skanimit, lidhje me rrjetin etj.,);

mesazhe gabimi q& pengojné funksionimin e pajisjes;

bilokime t& shpeshta apo mosfunksionim i pieséve 1€ brendshme si ADF, tray,
drum ose fuser, q& kérkofng ndérhyrie teknike;

ndonjé defekt tietér i natyrds softuerike apo elektronike q& nuk kérkon ndérrim &
ploté t& pajisjes por ndérhyrje t8 drejtpérdrejté pér rivénien né funksion.

Sherbim

30,00

30.00 €

0%

15,00€




